
Městská část Praha 14
Rada městské části Praha 14

Usnesení

č. 271/RMČ/2025

82. pravidelné jednání Rady městské části 
konaného dne 07.05.2025

k návrhu na 8. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2025

Rada městské části

I. schvaluje
1. 8. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2025 - dle přílohy

schválený rozpočet 
příjmy
výdaje
financování

rozpočet po 7. rozpočtovém opatření ke dni 16. 4. 2025
příjmy
výdaje
financování

rozpočet po 8. rozpočtovém opatření ke dni 30. 4. 2025
příjmy
výdaje
financování

452.611,70 tis. Kč
537.099,90 tis. Kč

84.488,20 tis. Kč

503.511,20 tis. Kč
918.003,40 tis. Kč
414.492,20 tis. Kč

513.524,70 tis. Kč
928.016,90 tis. Kč
414.492,20 tis. Kč

II. ukládá
1. předložit informaci o provedených změnách Zastupitelstvu městské části Praha 14

Zodpovídá: Mgr. Mária Ševčíková, místostarostka
Termín plnění: 24.06.2025

Na vědomí: OŘEŠ, OSVZ, Ol, OŘEŠ-OŠ, OŽP, OSÚP

82. RMČ, dne 07.05.2025
Stránka 1 z 1



Důvodová zpráva
8. rozpočtové opatření na rok 2025

Odbor řízení ekonomiky a školství Úřadu městské části Praha 14 předkládá Radě m. č. Praha 14 na 
její 82. jednání návrh 8. rozpočtového opatření.
Úpravy rozpočtu jsou zpracovány dle jednotlivých rozpočtových opatření do tabulkové části, která je 
součástí Přílohy „Rozpis rozpočtových opatření dle jednotlivých odborů".

V příjmové části došlo v průběhu 23. 4. - 30. 4. 2025 k úpravě rozpočtu o 10.013.500 Kč.

Ve výdajové části došlo v průběhu 23. 4. - 30. 4. 2025 k úpravě rozpočtu o 10.013.500 Kč. 
K úpravám došlo u těchto odborů:

03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ 1.064.700 Kč
04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ -179.200 Kč
05 - ODBOR INVESTIČNÍ 7.894.200 Kč
06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - oddělení školství 1.000.000 Kč
10 - ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 23.300 Kč
18 - ODBOR STRATEGICKÉHO A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 210.500 Kč
CELKEM 10.013.500 Kč

Financování nebylo k 30. 4, 2025 upraveno.

Zpracovala: Jitka Kvapilová



Příloha

ROZPIS ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ DLE JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ

PŘÍJMO VÁ ČÁST

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelové dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové 
opatření

Program primární prevence Městská část Praha 14 1.064.700 Kč 3024
Reuse den 60.500 Kč 3025
CELKEM 1.125.200 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - investiční účelová dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové 
opatření

Polyfunkční budova Černý Most - městská knihovna 7.865.000 Kč 3029
CELKEM 7.865.000 Kč

Přijaté peněžité neinvestiční dary
Rozpočtové 

opatření
Centrum Černý Most s.r.o. - přijetí daru na základě Smlouvy čj.: 
0079/2025/OŘEŠ/1020 - na podporu školských zařízení zřizovaných MČ 
Praha 14, a to zejména ve formě příspěvku na účast žáků na školním 
lyžařském výcviku 1.000.000 Kč 66
CELKEM 1.000.000 Kč

Příjem z pojistných plnění
Rozpočtové 

opatření
Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. - sdělení o ukončení šetření škody a 
výplatě pojistného plnění - poškození sportoviště na Jahodnici v Praze 9 
neznámým pachatelem dne 25. 6. 2024 - vytrhané lajny na ploše hřiště 9.000 Kč 67
ČSOB Pojišťovna, a.s. - oznámení o ukončení likvidace pojistné události č. 
2256019694 ze dne 3. 1. 2025 - poškození (posprej ování) neznámým 
pachatelem zařízení dětského hřiště v Sicherově ulici, Praha 9 - Kyje 14.300 Kč 68
CELKEM 23.300 Kč



VÝDAJOVÁ ČÁST

03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové 
opatření

Na § 3541 - Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými 
závislostmi, ÚZ 115 - Program primární prevence Městská část Praha 14 - 
ORG 39 1.064.700 Kč 3024
CELKEM 1.064.700 Kč

04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor investiční)

Rozpočtové 
opatřeni

Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost, Nespecifikované rezervy — ÚZ 98 - 
Dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos 
daně z technických her a daně z ostatních hazardních her - ORG 6 - sport -29.200 Kč 69
CELKEM -29.200 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
(na Odbor strategického a územního plánování)

Rozpočtové 
opatření

Z § 6171 - Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy -150.000 Kč 71
CELKEM -150.000 Kč

05 - ODBOR INVESTIČNÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - investiční účelová dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové 
opatření

Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, ÚZ 84 - ORG 0081878001500 - Polyfunkční budova Černý Most 
- městská knihovna 7.865.000 Kč 3029
CELKEM 7.865.000 Kč



Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové 
opatřeni

Na § 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce, Investice - ÚZ 98 - 
Dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos 
daně z technických her a daně z ostatních hazardních her, který je určen na 
sport - ORG 1619 - Osvětlení hřiště u ZŠ Bří Venelíků - zajištění 
inženýrské činnosti a geologického průzkumu 29.200 Kč 69
CELKEM 29.200 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové 

opatření

Z § 3113 - Základní školy, Investice - ORG 1576 - ZŠ Generála Janouška 
- rekonstrukce kuchyně -6.683.100 Kč 70
Na § 3111 - Mateřské školy, Investice - ORG 1569 - MŠ Chvaletická - 
zastřešení terasy (stavební úpravy ve 2. NP) 100.000 Kč 70
Na § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, Investice - ORG 
0081721001491 - Izolační zeleň Českobrodská - likvidace srážkových vod 6.583.100 Kč 70
CELKEM O Kč

06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - oddělení školství

Přijaté peněžité neinvestiční dary
Rozpočtové 

opatření
Na § 3113 - Základní školy, Nespecifikované rezervy - přijetí daru od 
Centrum Černý Most s.r.o. na základě Smlouvy čj.: 0079/2025/OŘEŠ/1020 
- na podporu školských zařízení zřizovaných MČ Praha 14, a to zejména ve 
formě příspěvku na účast žáků na školním lyžařském výcviku 1.000.000 Kč 66
CELKEM 1.000.000 Kč

10 - ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Příjem z pojistných plnění
Rozpočtové 

opatření
Na § 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce, Opravy a udržování - 
poškození sportoviště na Jahodnici v Praze 9 neznámým pachatelem dne 
25.6.2024 - vytrhané lajny na ploše hřiště - sdělení o ukončení šetření 
škody a výplatě pojistného Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s. 9.000 KČ 67
Na § 3421 — Využití volného času dětí a mládeže, Opravy a udržování — 
poškození (posprejování) neznámým pachatelem zařízení dětského hřiště 
v Sicherově ulici, Praha 9 - Kyje - oznámení o ukončení likvidace pojistné 
události č. 2256019694 ze dne 3. 1. 2025 ČSOB Pojišťovnou, a.s. 14.300 Kč 68
CELKEM 23.300 Kč



18 - ODBOR STRATEGICKÉHO A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové 
opatřeni

Na § 3792 - Ekologická výchova a osvěta, ÚZ 81 - Reuse den 49.700 Kč 3025
Na § 4379 - Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence, ÚZ 81 - 
Reuse den 10.800 Kč 3025
CELKEM 60.500 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové 
opatření

Na § 5599 - Ostatní záležitosti požární ochrany a integrovaného 
záchranného systému - realizace akce „Den s IZS na Praze 14", která se 
uskuteční 18. 6. 2025 150.000 Kč 71
CELKEM 150.000 Kč


